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NOTIFICA 
 
 
 
 
EVENTO EXTRAORDINARIO 
 
BANCO SANTANDER S.A. inicia un proceso de Amplicación de Capital con las siguientes características: 
 
Nombre Compañía: BANCO SANTANDER S.A. 
Reuters:  SAN.MC 
Bloomberg:  SAN SM 
ISIN:    ES0113900J37 
 
Términos: 1 x 4 (= 1 acción nueva por cada 4 acciones viejas) 
Precio Suscripción: 4.50 EUR 
Período de Suscripción: [13/11/08, 27/11/08] 
Fecha de Registro: 12/11/08 
Precio de Cierre de Banco Santander S.A. en la Fecha de Registro (12/11/08): 6.80 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 
Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 
Issuance B.V.: 
 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 
Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 

Vencimiento 
          

1 95912 NL0006405805 WARRANT CALL Banco Santander EUR 10.5 2/1 0.5 20/03/09 
2 95913 NL0006405813 WARRANT CALL Banco Santander EUR 11.5 2/1 0.5 20/03/09 
3 95914 NL0006405821 WARRANT CALL Banco Santander EUR 12 2/1 0.5 19/12/08 
4 95915 NL0006405839 WARRANT CALL Banco Santander EUR 12.5 2/1 0.5 20/03/09 
5 93680 NL0006312795 WARRANT CALL Banco Santander EUR 13 2/1 0.5 19/12/08 
6 95916 NL0006405847 WARRANT CALL Banco Santander EUR 13.5 2/1 0.5 20/03/09 
7 93681 NL0006312803 WARRANT CALL Banco Santander EUR 14 2/1 0.5 19/12/08 
8 95917 NL0006405854 WARRANT CALL Banco Santander EUR 14 2/1 0.5 19/06/09 
9 93683 NL0006312829 WARRANT CALL Banco Santander EUR 15 2/1 0.5 19/12/08 
10 93684 NL0006312837 WARRANT CALL Banco Santander EUR 16 2/1 0.5 19/12/08 
11 95918 NL0006405862 WARRANT PUT Banco Santander EUR 9 2/1 0.5 18/06/09 
12 95919 NL0006405870 WARRANT PUT Banco Santander EUR 9.5 2/1 0.5 19/03/09 
13 95920 NL0006405888 WARRANT PUT Banco Santander EUR 10 2/1 0.5 18/12/08 
14 95921 NL0006405896 WARRANT PUT Banco Santander EUR 10.5 2/1 0.5 19/03/09 
15 93685 NL0006312845 WARRANT PUT Banco Santander EUR 11 2/1 0.5 18/12/08 
16 95922 NL0006405904 WARRANT PUT Banco Santander EUR 11.5 2/1 0.5 19/03/09 
17 93686 NL0006312852 WARRANT PUT Banco Santander EUR 12 2/1 0.5 18/12/08 
18 93688 NL0006312878 WARRANT PUT Banco Santander EUR 13 2/1 0.5 18/12/08 

 
 
 
AJUSTE 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 
emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 
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donde: 
AN = Acciones Nuevas 
AV = Acciones Viejas 
PS = Precio de Suscripción 
PC = Precio de Cierre en la Fecha de Registro 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 
Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 
Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad  
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 
Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 
siguientes características a partir del 13/11/08 (incluido):  
 
 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente Precio de 

Ejercicio Paridad Ratio Fecha de 
Vencimiento 

          
1 95912 NL0006405805 WARRANT CALL Banco Santander EUR 9.79 1.8647/1 0.5363 20/03/09 
2 95913 NL0006405813 WARRANT CALL Banco Santander EUR 10.72 1.8647/1 0.5363 20/03/09 
3 95914 NL0006405821 WARRANT CALL Banco Santander EUR 11.19 1.8647/1 0.5363 19/12/08 
4 95915 NL0006405839 WARRANT CALL Banco Santander EUR 11.65 1.8647/1 0.5363 20/03/09 
5 93680 NL0006312795 WARRANT CALL Banco Santander EUR 12.12 1.8647/1 0.5363 19/12/08 
6 95916 NL0006405847 WARRANT CALL Banco Santander EUR 12.59 1.8647/1 0.5363 20/03/09 
7 93681 NL0006312803 WARRANT CALL Banco Santander EUR 13.05 1.8647/1 0.5363 19/12/08 
8 95917 NL0006405854 WARRANT CALL Banco Santander EUR 13.05 1.8647/1 0.5363 19/06/09 
9 93683 NL0006312829 WARRANT CALL Banco Santander EUR 13.99 1.8647/1 0.5363 19/12/08 
10 93684 NL0006312837 WARRANT CALL Banco Santander EUR 14.92 1.8647/1 0.5363 19/12/08 
11 95918 NL0006405862 WARRANT PUT Banco Santander EUR 8.39 1.8647/1 0.5363 18/06/09 
12 95919 NL0006405870 WARRANT PUT Banco Santander EUR 8.86 1.8647/1 0.5363 19/03/09 
13 95920 NL0006405888 WARRANT PUT Banco Santander EUR 9.32 1.8647/1 0.5363 18/12/08 
14 95921 NL0006405896 WARRANT PUT Banco Santander EUR 9.79 1.8647/1 0.5363 19/03/09 
15 93685 NL0006312845 WARRANT PUT Banco Santander EUR 10.26 1.8647/1 0.5363 18/12/08 
16 95922 NL0006405904 WARRANT PUT Banco Santander EUR 10.72 1.8647/1 0.5363 19/03/09 
17 93686 NL0006312852 WARRANT PUT Banco Santander EUR 11.19 1.8647/1 0.5363 18/12/08 
18 93688 NL0006312878 WARRANT PUT Banco Santander EUR 12.12 1.8647/1 0.5363 18/12/08 

 
 
 
BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 
efectos oportunos. 
 
 
En Madrid a 12 de noviembre de 2008 
 
 
 
____________________________________________     _______________________________________ 
 
 
 
 


